

**OUTRUP VARMEVÆRK AMBA**  
**ÅRSRAPPORT FOR 2013/14**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. september 2014

---

Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning .....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning .....	5
<b>Årsregnskab 1. august 2013 - 31. juli 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse .....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-16



## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Outrup Varmeværk Amba Centrum 2 6855 Outrup
	Telefon: 75 25 15 10 E-mail: post@outrupvarme.dk
	CVR-nr.: 11 32 53 19 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. august 2013 - 31. juli 2014
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Christiansen, formand Poul Pedersen Tonning Nielsen Torben Wulff Marianne Steffansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kræmmergade 7 6800 Varde
<b>Pengeinstitutter</b>	Sydbank Bredgade 32 6830 Nørre Nebel
	Danske Andelskassers Bank A/S Otto Frellos Plads 4 6800 Varde

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af fjernvarmeforsyning i Outrup samt endvidere produktion og salg af el til elforsyningsselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2013/14 blev et overskud på kr. 680.291, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 8.307.504 og en egenkapital på kr. 1.747.494.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for Outrup Varmeværk Amba for 2013/14 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

**Generelt om indregning eller måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning eller måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**”Hvile-i-sig-selv” - princippet****Over- og underdækninger**

Selskabet er underlagt det særlige ”hvile-i-sig-selv” - princip i henhold til varmforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

**Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling**

Investeringer i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivets forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udsendt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene er indregnet i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Periodisering

Salg af varme er medtaget ud fra de i årsopgørelserne beregnede beløb, medens el-salg er medtaget i henhold til afregninger frem til regnskabsårets afslutning.

Omkostninger er periodiseret og udgiftsført, således at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

### Nettoomsætning

I årets nettoomsætning indgår faktureret salg af varme- og elindtægter.

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme indregnes derfor på basis af et års levering og forbrug af varme i henhold til årsopgørelsen på tidspunkt for regnskabsårets afslutning.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger til produktion af varme og el, køb af brændsel, vedligeholdelse, lønninger, driftsledelse mv.

### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til distribution, ledninger, målere mv.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration, bestyrelse og generalforsamling, lønninger, forbrugerinformation, øvrige administrationsomkostninger mv., herunder lønninger og gager til administrativt personale mv.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter udgør faktureret salg af øvrige ydelser til eksterne kunder.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, og indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat

Årets skat udløser ikke skat.



**BALANCEN****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider.

Kraftvarmeanlæg m/tilhørende bygning .....	15 år
Distributionsnet og stikledninger .....	15 år
Centralen i øvrigt .....	10-15 år
Elkedel og akkumuleringstank.....	15 år
I øvrigt.....	5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab.

**Periodeafgrænsningsposter, aktiver**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Resultat til indregning i kommende års priser**

Årets over- eller underdækning opgøres som forskellen mellem omkostningerne og de fakturerede indtægter efter varmforsyningsloven. Beløbet indregnes i varmeindtægterne og optages i balancen enten som gæld eller tilgodehavender.

**Egenkapital**

Fra den 1. marts 1981 og fremefter har fjernvarmeværker været omfattet af prisbestemmelserne i den gældende varmforsyningslov. Af denne lov fremgår det, at varmforsyningsvirksomheder ikke må opspare overskud. Som følge heraf er egenkapitalen pr. 31. juli 2014 uændret i forhold til basisegenkapitalen pr. 1. marts 1981, hvor egenkapitalen var 1.747.494 kr.

**Gældsforpligtelser**

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld og for obligationslån svarer til restgæld beregnet på grundlag af lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Under periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, indgår modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

**RESULTATOPGØRELSE**

	regnskab 2013/14	regnskab 2012/13	budget 2013/14 (t.kr.) ej revideret
1 Omsætning .....	7.711.810	8.519.359	8.452
2 Produktionsomkostninger .....	-5.877.957	-7.296.800	-7.480
<b>Bruttoresultat .....</b>	<b>1.833.853</b>	<b>1.222.559</b>	<b>972</b>
3 Distributionsomkostninger .....	-310.532	-283.267	-362
4 Administrationsomkostninger .....	-810.288	-762.947	-757
5 Andre driftsindtægter .....	86.949	77.683	74
<b>Driftsresultat før finansielle poster .....</b>	<b>799.982</b>	<b>254.028</b>	<b>-73</b>
8 Finansielle indtægter .....	35.513	55.423	50
9 Finansielle udgifter .....	-155.204	-173.843	-175
<b>Resultat før skat .....</b>	<b>680.291</b>	<b>135.608</b>	<b>-198</b>
Skat af årets resultat .....	0	0	0
<b>Årets resultat .....</b>	<b>680.291</b>	<b>135.608</b>	<b>-198</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Årets resultat .....	680.291	135.608	-198
Overførsel fra tidligere år .....	232.181	52.977	198
Overførsel fra fri egenkapital .....	0	43.596	0
<b>Til disposition .....</b>	<b>912.472</b>	<b>232.181</b>	<b>0</b>

**AKTIVER**

	2013/14	2012/13
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
10 Varmeværk, grunde, ledningsanlæg og inventar .....	3.845.059	4.066.087
	<u>3.845.059</u>	<u>4.066.087</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>3.845.059</u></b>	<b><u>4.066.087</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende for salg af el m.v.....	204.527	186.325
Diverse tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter .....	4.608	0
Resultat til indregning i kommende års priser .....	0	658.207
	<u>209.135</u>	<u>844.532</u>
<b>Værdipapirer</b>		
11 Investeringsbeviser o.l. ....	1.402.236	1.401.236
	<u>1.402.236</u>	<u>1.401.236</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		
Kassebeholdning.....	718	2.886
Andelskassen .....	1.034.642	204.912
Sydbank .....	1.815.714	14.536
	<u>2.851.074</u>	<u>222.334</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>4.462.445</u></b>	<b><u>2.468.102</u></b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b><u>8.307.504</u></b>	<b><u>6.534.189</u></b>

**PASSIVER**

	2013/14	2012/13
Fri egenkapital, saldo primo .....	1.747.494	1.791.090
Anvendt i 2013/14 .....	0	-43.596
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.747.494</b>	<b>1.747.494</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Lån, Kommunekredit .....	3.473.333	3.793.333
Kortfristet andel af langfristet gæld .....	-320.000	-320.000
<b>12 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT .....</b>	<b>3.153.333</b>	<b>3.473.333</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet andel af langfristet gæld .....	320.000	320.000
Resultat til indregning i kommende års priser .....	912.472	232.181
Skyldig efterbetaling til forbrugere, årsopgørelser .....	1.680.585	0
Skyldige omkostninger og periodeafgrænsningsposter .....	432.862	511.498
Skyldig moms og energiafgifter .....	17.058	206.183
Feriepengeforpligtelse, varmemester .....	43.700	43.500
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT .....</b>	<b>3.406.677</b>	<b>1.313.362</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT .....</b>	<b>6.560.010</b>	<b>4.786.695</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>8.307.504</b>	<b>6.534.189</b>
<b>13 Pantsætninger og eventualforpligtelser m.v.</b>		
<b>14 Udskudt skat</b>		

Noter

	Realiseret 2013/14	Budget 2013/14 i t.kr. (ej revideret)	Realiseret 2012/13 i t.kr.
<b>1 Omsætning</b>			
<b>Varmeproduktion</b>			
Abonnementsbidrag .....	979.271	977	977
Effektbidrag .....	1.425.664	1.422	1.423
Regulering .....	-4.029	0	-2
	<u>2.400.906</u>	<u>2.399</u>	<u>2.398</u>
Forbrugsbidrag, 7.226 mwh (8.805 i 2012/13) .....	3.251.860	4.620	4.843
	<u>5.652.766</u>	<u>7.019</u>	<u>7.241</u>
<b>Elproduktion</b>			
Salg af el, 304 mwh (593 i 2012/13) .....	2.019.998	1.283	1.223
<b>Elkedel</b>			
Salgsindtægter .....	39.046	150	56
<b>Omsætning i alt .....</b>	<u><b>7.711.810</b></u>	<u><b>8.452</b></u>	<u><b>8.520</b></u>
<b>2 Produktionsomkostninger</b>			
Gasforbrug varmeproduktion, 856.763 m <sup>3</sup> (1.016.661 m <sup>3</sup> i 2012/13) .....	4.729.331	6.038	5.653
Gasforbrug elproduktion, 41.242 m <sup>3</sup> (80.487 m <sup>3</sup> i 2012/13) .....	374.733	571	732
	<u>5.104.064</u>	<u>6.609</u>	<u>6.385</u>
Serviceaftale .....	16.672	35	20
Reparation og vedligeholdelse af produktionsanlæg ..	86.544	220	147
Nitrogen og vandbehandling .....	49.401	20	43
Vand .....	3.083	0	2
Kommunale forbrugsafgifter o.l. + ejendomsskat .....	6.630	0	5
Reparation og vedligeholdelse af bygninger o.l. ....	1.626	0	8
Rengøringsartikler o.l. ....	2.959	0	3
El til elkedel .....	62.047	41	22
El i øvrigt .....	36.394	35	45
Lønomsomkostninger, jf. note 6 .....	238.209	250	245
Afskrivninger, jf. note 7 .....	270.328	270	266
<b>Produktionsomkostninger i alt .....</b>	<u><b>5.877.957</b></u>	<u><b>7.480</b></u>	<u><b>7.191</b></u>

Noter

	Realiseret 2013/14	Budget 2013/14 i t.kr. (ej revideret)	Realiseret 2012/13 i t.kr.
<b>3 Distributionsomkostninger</b>			
El .....	36.393	35	45
Reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, stik o.l.	66.993	78	1
Reparation og vedligeholdelse af målere, herunder målerkontrol og service.....	12.124	70	13
Lønomkostninger, jf. note 6 .....	43.502	45	43
Afskrivninger, jf. note 7 .....	151.520	134	181
<b>Distributionsomkostninger i alt .....</b>	<b>310.532</b>	<b>362</b>	<b>283</b>
<b>4 Administrationsomkostninger</b>			
Telefon, radioafgift og internet .....	29.596	37	32
Møder, fortæring, repræsentation og kurser .....	20.474	30	26
Porto, opkrævning m.v.....	29.557	29	31
Kontingenter, abonnement m.v. ....	24.052	25	26
Kontorholdsudgifter (incl. EDB-programmel o.l.) .....	32.576	40	46
Vedligehold af kontorinventar o.l. ....	1.588	10	9
Køb af energibesparelser .....	35.342	0	97
Annoncer og reklame .....	4.494	1	3
Revision og regnskabsassistance.....	69.500	64	63
Revision vedr. selvevaluering .....	0	0	34
Konsulentassistance, solvarmeanlæg.....	30.000	0	0
Inkassoomkostninger.....	7.960	4	6
Tab på debitorer/indgået på tidl. afskrevet .....	13.469	0	5
Lønomkostninger, jf. note 6 .....	386.411	373	375
Afskrivninger, jf. note 7 .....	0	0	0
Tyverisikring .....	7.807	10	10
Forsikringer.....	117.462	121	106
I øvrigt .....	0	13	0
<b>Administrationsomkostninger i alt .....</b>	<b>810.288</b>	<b>757</b>	<b>869</b>
<b>5 Andre driftsindtægter</b>			
Lokaleleje .....	74.474	74	73
Indvundne gebyrer .....	12.475	0	5
<b>Andre driftsindtægter i alt .....</b>	<b>86.949</b>	<b>74</b>	<b>78</b>

	Realiseret 2013/14	Budget 2013/14 i t.kr. (ej revideret)	Realiseret 2012/13 i t.kr.
<b>6 Lønninger m.v.</b>			
Ordinær varmemesterløn (incl. ændring af feriepengeforpligtelse).....	369.672	381	367
Pensionsbidrag.....	44.011	45	44
Løn til afløsere .....	64.200	71	72
Løn til forretningsfører.....	113.330	104	110
Honorar til formand.....	20.600	20	20
Rengøringsløn .....	20.100	26	20
ATP o.l. ....	6.480	7	6
Øvrige sociale udgifter + personaleforsikring .....	13.740	3	13
Arbejdstøj .....	1.120	1	1
Kørselsgodtgørelse .....	14.869	10	10
<b>Lønninger m.v. i alt.....</b>	<b>668.122</b>	<b>668</b>	<b>663</b>
Beløbet er fordelt på følgende poster:			
Produktionsomkostninger .....	238.209	250	245
Distributionsomkostninger .....	43.502	45	43
Administrationsomkostninger .....	386.411	373	375
	<b>668.122</b>	<b>668</b>	<b>663</b>
<b>7 Afskrivninger</b>			
Centralen, herunder elkedel .....	270.328	270	266
Distributionsnet og stikledninger.....	151.520	134	134
Målere o.l. ....	0	0	47
I øvrigt. ....	0	0	0
<b>Afskrivninger i alt .....</b>	<b>421.848</b>	<b>404</b>	<b>447</b>
Beløbet er fordelt på følgende poster:			
Produktionsomkostninger .....	270.328	270	266
Distributionsomkostninger .....	151.520	134	181
Administrationsomkostninger .....	0	0	0
	<b>421.848</b>	<b>404</b>	<b>447</b>
<b>8 Finansielle indtægter</b>			
Renter fra forbrugere m.m. ....	64	0	0
Renter af bankindestående.....	372	0	0
Udlodning investeringsforeninger .....	35.077	50	50
Kursregulering værdipapirer .....	0	0	5
<b>Finansielle indtægter i alt.....</b>	<b>35.513</b>	<b>50</b>	<b>55</b>
<b>9 Finansielle udgifter</b>			
Renter kreditforeningslån. ....	155.204	175	169
Kassekreditrenter .....	0	0	5
<b>Finansielle udgifter i alt .....</b>	<b>155.204</b>	<b>175</b>	<b>174</b>

	Realiseret 2013/14	Budget 2013/14 i t.kr. (ej revideret)	Realiseret 2012/13 i t.kr.
<b>10 Varmeværk og grunde samt ledningsanlæg og inventar</b>			
Anskaffelsessum primo .....	31.987.942	31.988	31.751
Årets tilgang, netto .....	200.820	0	237
Årets afgang .....	0	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>32.188.762</b>	<b>31.988</b>	<b>31.988</b>
Afskrivninger i alt primo .....	27.921.855	27.922	27.475
Årets afskrivning .....	421.848	404	447
<b>Afskrivninger i alt ultimo .....</b>	<b>28.343.703</b>	<b>28.326</b>	<b>27.922</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo .....</b>	<b>3.845.059</b>	<b>3.662</b>	<b>4.066</b>

**Afskrivningsoversigt:**

	Anskaffelses- værdi kr.	%	Afskrivninger 2013/14 kr.	Afskrivninger i alt kr.	Nedskrevet værdi 31/7 2014 kr.
Anskaffelses- værdi 31.07.1998.....	26.049.890			26.049.890	0
1999/00 .....	11.069	6,67	737	11.069	0
2000/01 .....	4.856	6,67	324	4.536	320
2000/01 .....	61.500		0	61.500	0
2001/02 .....	-50.042	6,67	-3.326	-43.238	-6.804
2003/04 .....	-13.018	6,67	-867	-9.537	-3.481
2004/05 .....	25.366	6,67	1.691	16.910	8.456
2004/05 .....	449.850	10,00	44.985	449.850	0
2005/06 .....	-15.094	6,67	-1.006	-9.054	-6.040
2005/06 .....	230.279	10,00	23.028	207.252	23.027
2006/07 .....	-147.904	6,67	-9.860	-78.880	-69.024
2007/08 .....	38.800	10,00	3.880	27.160	11.640
2008/09 .....	2.195.000	6,67	146.333	877.998	1.317.002
2008/09 .....	222.562	20,00	0	222.562	0
2010/11 .....	-3.368	6,67	-225	-900	-2.468
2010/11 .....	1.667.681	6,67	111.179	310.375	1.357.306
2011/12 .....	72.926	10,00	7.293	20.359	52.567
2011/12 .....	-1.225	6,67	-184	-552	-673
2011/12 .....	951.735	6,67	63.449	177.128	774.607
2012/13 .....	12.804	20,00	2.561	5.122	7.682
2012/13 .....	209.300	6,67	13.953	23.255	186.045
2012/13 .....	14.975	20,00	2.995	5.990	8.985
2013/14 .....	189.422	6,67	12.628	12.628	176.794
2013/14 .....	11.398	20,00	2.280	2.280	9.118
	<b>32.188.762</b>		<b>421.848</b>	<b>28.343.703</b>	<b>3.845.059</b>



**Noter**

	2013/14	2012/13 i t.kr.
<b>11 Investeringsbeviser o.l.</b>		
3.347 stk. Sparinvest Korte Obligationer, anskaffelsessum .....	399.948	400
8.556 stk. Sparinvest Mellemlange Obligationer, anskaffelsessum ...	1.000.038	1.000
50 stk. Danske Andelskassers Bank, anskaffelsessum .....	1.250	1
Andelsbevis i DFF-EDB .....	1.000	0
	<u>1.402.236</u>	<u>1.401</u>
Dagsværdien af værdipapirerne udgør pr. 31/7 2014 kr. 1.371.253.		
<b>12 Lån i Kommunekredit</b>		
Lån nr. 200833386 .....	1.393.333	1.540
Lån nr. 201137253 .....	2.080.000	2.253
	<u>3.473.333</u>	<u>3.793</u>
<b>Prioritetsgæld i alt .....</b>		
	<u>320.000</u>	<u>320</u>
Heraf forfalder inden for 1 år.....		
	<u>1.873.000</u>	<u>2.194</u>
Andel af gælden som forfalder mere end 5 år efter balancetidspunktet .....		
	<u>1.873.000</u>	<u>2.194</u>
<b>13 Pantsætninger og eventualforpligtelser m.v.</b>		
<b>Pantsætninger</b>		
Ingen.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået aftale om udførelse af hovedoverhaling af gasmotor når denne har kørt 120.000 driftstimer. Prisen er aftalt til kr. 600.000 + pristalsregulering fra 1/8 2005. Forpligtelsen i forbindelse hermed kan pr. 31/7 2014 opgøres til ca. kr. 412.000.		
Herudover har selskabet ikke påtaget sig gælds-, kautions- eller garantiforpligtelser, ligesom det heller ikke har foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser udover det i regnskabet og noterne anførte.		
<b>14 Udskudt skatteaktiv</b>		
Selskabet har opgjort et negativt beregningsgrundlag for udskudt skat, som beløber sig til 8.023 t.kr., især henført til værdien af skattemæssige underskud til fremførelse. Skatteværdien heraf er ikke indregnet som aktiv i balancen.		